Doritorii, cari vor se reflecteze la acest post se a-visêză, ca recursele lor ajustate conform statutului orga-nic și adresate comitetului parochial se le trimită Prea-Onoratalui Domn protopresviter și inspector școlar Ioan Cornea, în Borosjenő (comitatul Aradului), cel mult până în 12/24 Ianuarie 1896; având recurenții a se presenta în sânta biserică din loc pentru a-și arêta desteritatea în cântare și tipic.

Se observă că dela recurenți se cere se aibă 3-4 clase gimnasiale și capacitatea de a forma cor vocal.

Cermeiu, la 6/18 Decembre 1895.

Comitetul parochial.

Cu știrea mea: IOAN CORNEA, m.